ДОБРШСЬКА С1ЛЬСЬКА РАДА ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
СИЧФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ДОБРОЕ КОЙ ШУР АСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон/факс + 7 978 957 57 57, e-mail: info@sovet-dobroe.org

С. Доброе

2-ое заседание III созыва

Р Е Ш Е Н И Е

№ 10/24 07 октября 2024 года

О внесении изменений в Положение об установлении
налога на имущество физических лиц на территории
муниципального образования Добровское сельское
поселение Симферопольского района Республики
Крым, утвержденное решением Добровского
сельского совета Симферопольского района
Республики Крым от 11 ноября 2019 года № 14/19

В соответствии с статьями 12 и 15 части первой, главой 32 части второй
Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-
ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь
Уставом муниципального образования Добровское сельское поселение
Симферопольского района Республики Крым, Добровский сельский совет
Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об установлении налога на
имущество физических лиц на территории муниципального образования
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым,
утвержденное рещением Добровского сельского Симферопольского района
Республики Крым от 11 ноября 2019 года № 14/19;

1.1. В пункте 3.7 статьи 3 налоговую ставку 2,0% заменить налоговой ставкой
2,5%.

1.2. Абзац 2 пункта 4.1 исключить.
2. Настоящее рещение подлежит официальному обнародованию на

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице
Симферопольского района (simfmo.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные
образования Симферопольского района» подраздел «Добровское сельское

mailto:info@sovet-dobroe.org